Dat. apud Bamberch kalend. augusti anno domini millesimo 
trecentesimo vicesimotercio, regni vero nostri anno nono.

15.

Pfalzgraf Adolf gibt seine Zustimmung zu der Anweisung des 
Heiratsguts der Königin Margarethe und der Erbberechti­
gung von deren Kindern. Hachenburg 1324 Januar 28.

Überliefert wie oben n. 14.
Bei Koch-Wille, Regesten der Pfalzgrafen nicht verzeichnet.

Nos Adolfus Dei gracia comes palatinus Rheni et dux Bauarie 
publice confitemur, quod unacum illustribus Rudolfo et Rupperto 
comitibus palatinis Rheni et ducibus Bauarie fratribus nostris di­
lectis auctoritate serenissimi domini Ludwici Romanorum regis 
domini et patrui nostri karissimi curatoris eorundem consencientis 
eis in hac parte constitucionem dotis per ipsum dominum et

1) sic.
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patruum nostrum in bonis suis ac nostris inclite domine Marga­
rethe conthorali sue spectabilis viri Wilhelmi comitis Hollandie 
filie factam sicut in suis litteris continetur necnon equalis suc­
cessionis liberorum suorum, quos ex eadem per ipsum continget 
dante domino procreare cum aliis prioribus liberis suis in omnibus 
bonis suis habitis et habendis ordinacionem et constitucionem cum 
ceteris aliis eidem domine Margarethe per ipsum dominum nostrum 
promissis cum omnibus condicionibus et modis suis prout scriptum 
et gestum est communi voluntate ratificamus laudamus et appro­
bamus. Dantes has nostras litteras sigilli nostri pro nobis ac 
dictis fratribus nostris munimine roboratas in testimonium et cer­
titudinem singulorum et omnium premissorum.

Actum in Hachenberg quinto kalend. februarii anno domini 
millesimo trecentesimo vicesimo quarto.

16.
König Ludwig verpfändet an die Grafen Ludwig und Friedrich 

von Öttingen für die Summe von 1000 Pfund Heller die 
Ulmer und Nördlinger Judensteuer.

Donauwörth 1324 November 10.
Orig. Perg., Siegel um Pressel abgefallen, Fürstl. Öttingensches 

Archiv, Wallerstein.
Böhmer n. 764; Const. 5,844 n. 1016.
Die Urkunde war bisher nur nach einer Nota-Eintragung im Älteren 

Register“ Ludwigs d. B. bekannt (vgl. Erben, Berthold v. Tuttlingen, Abh. 
d. Wien. Akad. d. Wiss., phil.-hist. Kl. 66, 1923, S. 145 n. 644). Eine 
Kollation des deutsch ausgefertigten Originals mit der lateinischen Register­
Überlieferung ergibt betr. Inhalt und Datierung völlige Übereinstimmung. 
Von der vom gleichen Tag datierten, ebenfalls in das Register eingetragenen 
Verpfändungsurkunde König Ludwigs für die Grafen von Öttingen 
(Const. 5, 844 n. 1015) konnte bisher keine andere Überlieferung fest­
gestellt werden.